#### 7. Quia est Templum sacrificantis Christi.

Mirum est quod in Menea 1. Jan. dixit S. Damase. Maria Virgo est summa Christianorum Antistes. Quia ut opinor non solum materiam sacrificij per quod mundus

mundus reconciliaretur dedit, verum etiam templum se exhibuit, in quo illud sacrificium immolareetur. Ita enim Proclus Constantinopoleos Presul orat. de laud. Virg. affatur Virginem.

O Templum in quo ipse Deus factus est Sacerdos, naturam non demutans. Idque est Templum Salomonis de quo 2. Paralipom. Oculi mei erunt aperti & aures meae erunt erectae ad orationem ejus, qui in loco isto oraverit. Richard. à s. Laur. de laud. B. Virginis lib. 2. Maria designata est per templum Salomonis: erat credo in Mariam, seu in templo, qui sub tutela, & protectione Mariæ, vota & preces suas offert Deo. In Meneis Feb. 1. Virgo ipsissimum Dei templum, ut nos quoque Spiritus S. templum efficiat.

Quod explicatus prosecutus explicat istud templum S. Ambros. lib. 2. de Virg. Si corpus Virginis Dei templum est, quid est animus, qui tanquam membrorum cineribus excitatis, sacerdotis æterni redemptus manu, vaporem Divini ignis exhalat. Sed ad sacrificium hujus templi progrediamur, & dicamus cum S. Epiphanius de laudib. B. Virginis. Ave Clibanus intellectualis, qui ignem & panem vita calidum mundo in esum attulit, de quo Salvator mundi Christus ait: Accipite & comedite hoc est corpus meum quod pro vobis frangitur in remissionem peccatorum. Et cums Damase. orat. de dormit. B. Virginis. In te natura humana subcinericum panem, hoc est sui primitias; ex tuis puris sanguinibus obtulit; ideo in Canticis: Venter tuus sicut acervus tritici, Umbilicus sicut crater tornatilis, ut secundum ritum Melchisedech sacrificio vinum & panem appararet.

Quod quasi explicans S. Bernardin. tom. 1. serm. 61. art. 1. cap. 10. ait. Decarne Virginis Benedictæ & in parte corporis ejus excisa consilii, perficitur & terminatur totum pondus ac decus sacramentorum Ecclesie. Hinc s. Chrysost. in Liturgia implorat Virginis intercessionem, ut sine condemnatione accipiat immaculatum tuum donum (Eucharistiam in remissionem peccatorum) Ad quam accendentem monet B. Laur. Justinian. serm. de Nativitate B. Virg. Hoc manna quod in utero B. V. repositum, tibiique expositum, ac appositum, gratiam contemplare, quæ tale excepit munus, talem genuit prolem, quæ te corporis sui manna reficeret.

### 3. Quia est Socia laborum Christi Domini circa Ecclesiam.

Illa Summum nostrum Pontificem mitrâ coronavit. S. Ambr. lib. de inst. Virg. cap. 16. Beatus Marœ uterus, qui tantum Dominum coronavit. Quando formavit, coronavit eum, quia hoc ipso quod ad omnium salutem eum concepit & peperit, capiti ejus æternæ pietatis coronam imposuit, ut per fidem creditum, fieret